
Ideoplæg til forsøgs- og udviklingsprojekt Lokalkontakten

Vision
Lokalkontakten skal medvirke til, at:

 skabe udvikling i samarbejde med lokalområderne – både de større byområdet og de mindre 
landsbysamfund?

 styrke kommunikationen- både eksternt og internt
 få bedre viden om lokale forhold og dermed et bedre beslutningsgrundlag
 bedre udviklingsprocesser med forenklet sagsbehandling og hurtigere handlinger

Gennemførelse
Der foreslås iværksat 3 forsøgsprojekter i 3 lokalområder (klynger af landsbyer), hvor man i forvejen har 
naturlige samarbejder omkring fx skole, fritidsaktiviteter, dagligvarehandel mm. Forsøgsprojektet foreslås 
rammesat til ½ år fra start.
Det er en forudsætning at skole, institution eller plejecenter i lokalområdet er centrale aktører, 
som skal tænkes ind, når lokalområdekontakten samarbejder med området.

Forslag til mulige forsøgsprojekt områder:
 Åle, Hjortsvang
 Rask Mølle
 Korning, Hornborg

Der udpeges 3 lokalkontakter med forskellige jobprofiler og udgangspunkt: den ene fx en 
institutionsleder i området, den anden medarbejder fra Fritid og Fællesskab samt den tredje 
medarbejder, skal være fra andet kerneområde med proceskonsulent kompetencer. Hermed 
skaber vi en action learning proces, hvor vi er nysgerrige på, hvad der sker, når vi har 3 
forskellige profiler i spil som lokalkontakter. Lokalkontakterne indgår i udviklingsteam sammen 
med: Line Holmgaard- Innovationskonsulent, Henriette Petersen og, Susanne Ernst – 
Landdistriktskoordinator. 
Målet er at alle de erfaringer vi har i forskellige former for samarbejde lokalt indgår i erfaringsgrundlaget 
for udvikling af projektet.
De udpegede Lokalkontakter deltager i forsøget med at finde den rette arbejdsform og tidsforbrug derfor 
udarbejdes der ikke på forhånd aftaler om arbejdstid og beskrivelse af funktionen. Det skal dog sikres, at 
den enkelte får tid nok til at deltage i udviklingsarbejdet.
For at sikre fremdriften og udviklingen i projektet afholder teamet månedlige møder hvor der evalueres og 
opsamles erfaringer som kan indarbejdes i det videre arbejde med udviklingen af den endelige model for 
Lokalkontaktordning i Hedensted Kommune.
Kommuneledelsen orienteres løbende om projektets status.
Politisk forankres udviklingsprojektet i Udvalget for Fritid og Fællesskab, der udarbejdes en kort 
statusrapport til orientering for udvalget på de månedlige møder

Afslutning og det videre arbejde
Der gennemføres en evaluering sammen med de berørte lokalområder hvor de giver deres input til hvad og 
hvordan ordningen kan videreføres.
De erfaringer der samles op danner grundlag for udarbejdelse af forslag til projektbeskrivelse med oplæg til 
plan for det videre arbejde med etablering af ordningen 


